
 

平成２６年 

 

 

第５回羽咋市議会臨時会 

 

提案理由説明書 
 

 

 

 

 

 

 

平成２６年７月１０日招集 

 



 1 

本日、ここに、平成２６年第５回羽咋市議会臨時会が開かれる

にあたり、提出議案についてご説明申し上げます。 

 

議案第３２号 羽咋市過疎地域自立促進計画の策定につきま

しては、平成２６年４月１日から本市が過疎地域に指定されたこ

とに伴い、策定いたしました。 

この計画は、住民福祉の向上、雇用の拡大、地域格差の是正お

よび美しく風格ある国土の形成に寄与することを目的としており、

「第５次羽咋市総合計画」に即した計画といたしております。   

このたび、石川県と計画内容の協議が終了いたしましたので、

過疎地域自立促進特別措置法の規定に基づき、議会の議決をお願

いするものであります。 

  

  

議案第３３号 工事請負契約の締結につきまして、余喜小学校

管理棟改築工事の建築工事に係るものであります。 

この工事請負契約につきましては、去る７月１日に入札会を開

催いたしました。 

予定価格が１億５，０００万円以上でありますので、地方自治

法および議会の議決に付すべき契約に関する条例の規定に基づき、

議会の議決をお願いするものであります。 

 

 



 2 

以上をもちまして、提出いたしました全案件の説明を終わりま

す。 

詳細につきましては、質疑あるいは常任委員会において、ご説

明いたしたいと存じます。 

何とぞ、よろしくご審議の上、適切なるご決議を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 


